



Drammen Idrettsråd (DIR)

ÅRSBERETNING

2006

**Idrettsrådets årsmøte
avholdes i**

BALLKLUBBHUSET

Gamborgsvei 5

Tirsdag 20. mars - 2007



DRAMMEN IDRETTSRÅD

Postboks 2230 Strømsø - 3003 DRAMMEN - tlf. 32 01 61 69

fax 32 01 61 07 - E-post: oddvar.moen@nif.idrett.no

Hjemmeside: <http://www.n3sport.no/dir>

**Drammen Idrettsråd avholder sitt ordinære årsmøte 2007
i BALLKLUBBHUSET – Gamborgsvei 5
TIRSDAG 20. MARS - kl. 18.00**

“Kjøreplan i årsmøtet”

Kl. 18.00 Velkomst ved Drammen Idrettsråds styreleder – deretter:

- 1. Presentasjon av vertsklubben Drammens Ballklubb v/leder Tom Styrmoen**
- 2. Hilsninger og informasjon fra Buskerud Idrettskrets v/idrettssjef Jakob Vik**
- 3. Orientering om aktuelle idrettssaker fra Drammen kommune**
 - a) Hilsen fra ny virksomhetsleder Arve Røren i Vei, idrett, natur.**
 - b) Info om kommende hovedrullering av kommunens Idretts- og friluftslivsplan v/idrettskonsulent Randi Haldorsen**
- 4. Diverse informasjon fra Idrettsrådet v/styreleder og daglig leder**

Drammen Idrettsråds ordinære årsmøte åpnes kl. 19.15

Saksliste

- 1. Godkjenne de frammøtte delegater.**
- 2. Godkjenne innkallingen og sakslista for møtet.**
- 3 a. Velge møtedirigent.**
- 3 b. Velge møtesekretær.**
- 3 c. Velge to delegater til å underskrive protokollen fra årsmøtet.**
- 4. Behandle idrettsrådets årsberetning.**
- 5. Behandle utsendt regnskap for året 2006 i revidert stand.**
- 6. Behandle Idrettsrådets forslag til handlingsplan for 2007-2008.**
- 7. Behandle innkomne forslag.**
- 8. Vedta Idrettsrådets budsjett for 2007.**
- 9. Foreta valg i henhold til Norges Idrettsforbunds og DIR's lover.**
- 10. Tilsette revisor for årsmøteperioden 2007-2008.**

Lagens delegater og gjester ønskes hjertelig velkommen!

DRAMMEN 10. MARS 2007

Arnfinn Sætra (s)
Styreleder

Oddvar H. Moen
Daglig leder

**Ferdig utfylt - og underskrevet - fullmaktskjema leveres
ved styrebordet ved ankomst til årsmøtet.**

Idrettsrådene har de senere årene blitt en viktig støttespiller for lokalidretten, og DIR som er et av landets største idrettsråd har lagt bak seg et svært aktivt år, først og fremst i samhandling med byens klubber og med ulike aktører i Drammen kommune. DIR har i 2006 deltatt i et stort antall møter, samlinger, konferanser, seminarer, dialogforum etc. på alle nivåer innen idretten og med ulike offentlige forvaltningsnivå.

I løpet av året har DIR vært involvert i **fordeling av 2,5 millioner kroner i kommunal støtte til byens idrettslag, inkludert halleierefusjonen.** Tar vi med statlige midler som i stadig økende grad fordeles via idrettsrådene, har DIR bidratt til fordeling av **4 millioner kroner i offentlig støtte til idretten i Drammen.** I tillegg har DIR sammen med Drammen kommune behandlet og prioritert **søknader om spillemidler for til sammen 56 millioner kroner til hele 31 ulike idrettsanlegg i byen.** 45 % av dette dreier seg om det nye badet som nå er under bygging. De prioriterte søknadene fra Drammen behandles av fylkestinget i mai 2007 og teller **12 nærmiljøanlegg, samt 19 ordinære nyanlegg / rehabilitering av eksisterende anlegg.** De siste årene har rundt 1/3 av de prioriterte anleggene fra Drammen blitt tildelt spillemidler. Med de mange store anleggsutbyggingene i fylket, og ut fra at overskuddet til Norsk Tipping har flatet ut, vil det framover ta flere år før mange av de planlagte anleggene kan få utbetalt sine spillemidler.

Idrettsrådet er idrettslagenes talerør overfor kommunen !

DIR's hovedoppgave er å være talerør og koordineringsorgan for alle idrettslagene i Drammen. DIR har de siste årene registrert at så vel klubbene som kommunen har sett nytteverdien av dette og fulgt spillereglene på en god måte. Også det siste året har vi dog opplevd noen tilfeller av solospill og direkte kontakter mellom representanter for enkeltklubber og kommunen. Dette er uheldig for samhold og ønsket samhandling mellom byens idrettslag og det rammer som regel barne- og ungdomsidretten.

Idrettens Storbyarbeid – en usikker framtid i Drammen

Etter at Drammen sammen med 4 andre mellomstore byer i 2002 ble invitert med i "prosjektet" Idrettens Storbyarbeid økte omfanget av dette vesentlig i 2003 og 2004 da antall aktivitetstimer mer enn 3-doblet seg til over 50.000 treningstimer. DIR har hatt prosjektlederansvaret for dette arbeidet der målet var å bidra til økt fysisk aktivitet blant **inaktive barn og unge, samt å trekke flerkulturelle barn / ungdom med i idrettsaktiviteter.** I 2006 gjorde Kulturdepartementet vesentlige endringer i konseptet til store protester fra berørte IK og IR. Samtidig har **Drammen kommune, som den eneste av storbyene, ikke bevilget nye midler til dette arbeidet i 2006 og så langt heller ikke i 2007.** Siden arbeidet nå i følge KKD / NIF skal rettes ennå sterkere mot det å få flerkulturelle barn og unge, og i sær jenter, mer med i idretten, så blir det, sett med idrettens øyne, veldig **merkelig at landets nest største flerkulturelle by trekker seg ut av samarbeidet med staten og idretten her.**

Drammen IR har gjennom flere år jobbet hardt for å sikre videre drift av dette for nettopp vår by så viktige arbeidet. Vårhalvåret 2006 var det ingen offentlige bevilgninger til å videreføre arbeidet, men noen av klubbene klarte likevel å holde i gang en del aktiviteter. Det lille tilskuddet Drammen fikk fra Staten ved KKD høsten 2006, har i stor grad blitt brukt til å **etablere Fjell idrettsskole med 3 idrettslag som aktivitetsleverandører.** Det at mer enn halvparten av de 550 elevene ved Fjell barneskole strømmet til disse aktivitetene i løpet av få uker, dokumenterer vel bedre enn noe at behovet for et samarbeid mellom idretten og det offentlige er meget stort på dette området.

Viktige satsingsområder for Drammen IR og Drammensidretten

I tillegg til de faste årlige arbeidsoppgavene DIR jobber med - i hovedsak organisert via interne komiteer / utvalg blant styremedlemmene - vil vi spesielt nevne 3-4 arbeidskrevende saksområder som DIR måtte engasjere seg mye i gjennom 2006 og som vi også vil ha fokus på framover;

Bygging av nye idrettsanlegg

Drammen Idrettsråd vedtok tidlig i 2006 å jobbe konstruktivt og målrettet etter en prioritert liste for hvilke store idrettsanlegg som bør realiseres i byen de nærmeste årene. Prioritet 1 var å fullføre den flotte satsingen på bygging av **kunstgressbaner** som har pågått siden 2001 og Drammen kommune bygde i 2006 byens 8. kunstgressbane på **Konnerud**. Konnerud IL sørget med egne midler for at det ble den andre banen i byen med undervarme. Bystyret vedtok i vårens revidering av budsjettet bygging av den 9. banen, i bydelen **Åssiden** og denne banen ferdigstilles i mai 2007. Den siste bydelsbanen fotballklubbene ønsket seg, på **Åskollen**, er lagt inn i kommunebudsjettet for 2008.

Prioritet 2 var bygging av en større **flerbrukshall** for å avhjelpe noe av det prekære underskuddet på hallkapasitet i byen. Gjennom hele 2006 har DIR vært en aktiv pådriver i utredning av flerbrukshall på Berskaug - og etter hvert har idretten funnet det best for alle parter at idretten sjøl via et AS står som utbygger av denne hallen for så å leie den ut i stor skala til fylkets største skole, Åssiden v.g.s. på dagtid. Det er svært sannsynlig at denne hallen påbegynnes i løpet av året og står klar til skolestart i august 2008.

Prioritet 3 i DIR's liste er at **byen bør få sin første ishall** og DIR har gjennom året deltatt sammen med isidrettene (Isalliansen) i et målrettet arbeid for å sikre bygging av en ishall i byen i nær framtid. Som prioritet 4 på DIR's liste er det oppført bygging av **ny hall ved Skoger skole** og her har flere partier signalisert at de vil se på denne hallen i forhold til 2008-budsjettet. DIR må også, sammen med Drammen kommune, til en hver tid ta tak i anlegg som brått må fornyes slik tilfellet nå er med **Drammen Tennisklubs anlegg** på Marienlyst som blir revet om et drøyt år for å få plass til ny ungdomsskole. Med utgangspunkt i at SIF ønsker å bygge ny toppfotballstadion, har DIR i brev form bedt kommunen ved ordfører om å sørge for en bred dialog der idretten inkluderes om videre bruk av Gamle gress til idrettsformål.

Dialog med kommunen / kommunens støtte til idretten

Gjennom hele året har DIR prøvd å holde en god dialog med både kommunens administrasjon og politikerne - med brukbart resultat. En av sakene som fant sin positive løsning i løpet av 2006 var bygging av nytt bad der DIR i samarbeid med Svømmeklubben og Rådet for Funksjonshemmede var pådrivere for å sikre at badet ble bygd på Marienlyst, og for at det blir bygd med nok bassengkapasitet. Gjennom året har DIR og kommuneadministrasjonen gjennomført 2 halvårige samhandlingsmøter som nå er plassert slik at innspill fra disse kan komme med i kommunens budsjettarbeid. Årets faste dialogmøte med idrettsseksjonen er allerede avholdt nå i mars nettopp for at idrettens ønsker skal komme inn i god tid til budsjettarbeidet starter opp.

Det er et faktum at **kommunens generelle støtte til idrettslagene har stått stille i 10 år** uten verken indeksregulering eller kompensasjon for den store økningen som har skjedd i barne- og ungdomsidretten disse årene. Dette har blant annet ført til store økonomiske problemer for IL som drifter store anlegg sjøl samt til at støtten pr barn / ungdom i lagene har blitt halvert til beskjedne 60 kroner pr medlem under 20 år. DIR føler at vi sist høst lyktes brukbart med å få politikerne til å se dette, noe som resulterte i en 25 % økning av denne støtten i 2007, og vi har godt håp om en ytterligere økning i neste budsjett. Behovet for en vesentlig økning i tilskuddene er stort, ikke minst når mange av byens IL nå i sommer mister store inntekter fra automater.

Ingen ny hallrefusjonsordning / Finansiering av servicekontorets drift

Den kanskje vanskeligste og mest arbeidskrevende saken for DIR i 2006 var å bli enige med kommuneadministrasjonen om en kompensasjonsordning for å gjennomføre den sterkt ønskede nye ordningen for halleierefusjon. Denne skulle legge opp til at lagene betaler 20 % av normal leie for treningstid til utøvere under 20 år, og så slipper både lagene og kommunen arbeidet med en refusjonsordning. For idretten var det hele tiden et klart krav at lagene måtte få refusjon for sine

utlegg foregående år i overgangsåret. Til tross for at saken ble drøftet mellom kommunens økonomidirektør og DIR's styreleder med begge parter revisorer til stede klarte man ikke å komme fram til en løsning, og DIR lyktes heller ikke i å få politikerne med på nye forslag til løsninger i forhold til budsjettet med det resultat at **den gamle ordningen fortsetter.**

Også i 2006 har ledelsen i DIR lagt ned mye arbeid i å sikre andre inntektskilder for Drammensidretten enn offentlige støtteordninger. Gjennom en mindre reklameavtale med firmaet Clear Channel Norway, og en videreutvikling av tivoliavtalene, har Idrettsrådet i utgangspunktet en brukbar økonomisk plattform for videre drift av Servicekontoret selv om godtgjørelsen for prosjektledelse av Idrettens Storbyarbeid falt bort i 2006. Når det gjelder tivoliavtalen så er det fortsatt noe usikkerhet knyttet til gjennomføringen av den da ulike utbyggingsprosjekter og ulike instanser i kommunen stadig legger kjelker i veien slik at DIR risikerer å miste deler av denne inntekten som er forutsetningen for at DIR kan opprettholde et servicekontor overfor sine lag. Styret har spesielt reagert på at idrettens tivolier får dårligere behandling enn tivoliet under Elvefestivalen som har et direkte kommersielt formål og vi har gjentatte ganger tatt dette opp med kommunen uten å få svar.

Idrettsrådets tillitsvalgte

Følgende personer har innehatt tillitsverv i årsmøteperioden, med angivelse av hvilke personer som "er på valg" på årsmøtet 2007:

Tillitsverv	Nåværende tillitsvalgt	Lagtilhørighet	På valg i 2007	Velges for	
Leder	Arnfinn Sætra	Strømsgodset IF	JA	2 ÅR	
Nestleder	Bent Mogensen	Drammen Håndballklubb	NEI		
Styremedl./Sekr.	Arne Langlie Andersen	NMK Drammen	JA	2 ÅR	
Styremedlem	Anne-Marie Aass	Drammen Svømmeklubb	JA	2 ÅR	
Styremedlem	Knut Åserud *)	Bedriftsidrettskretsen *)	NEI		
Styremedlem	Kari H. Bodahl	Åssiden IF	NEI		
Styremedlem	Marianne S. Gulbrandsen	Drammen Handicap IL	NEI		
1. varamedlem	Orhan Emeci	Marienlyst Fotballklubb	JA	2 ÅR	
2. varamedlem	Kjell Normann Nilsen	SBK DRAFN	NEI		
Ungdomsrepresentant	Stine Lindahl	IF Sturla	JA	2 ÅR	
Vararepresentant For Ungdomsrepr.	Turi Nestegård	Drammens Skøiteklub	NEI		
Kontrollutvalg					
Leder	Arild Knutsen	Ski & Ballklubben Skiold	JA	2 ÅR	
Medlem	Sven Erik Hallgren	Strømsgodset IF	NEI		
1. varamedlem	Sigmund Christiansen	IF Sturla	JA	2 ÅR	
VALGKOMITE					
Leder	Per Runar Thoresen	Konnerud IL	JA	1 ÅR	
Medlem	Arne Nestegård	Drammens Skøiteklub	JA	1 ÅR	
Medlem	Jarle Hovland	Drammens Turnforening	JA	1 ÅR	
Varamedlem	Inger Høbbelstad	Bedriftsidrettskretsen	JA	1 ÅR	
REVISOR	Ernst & Young **)		JA	1 ÅR	

*) Representanten blir oppnevnt av Bedriftsidrettskretsen med 2-årig valgperiode

***) Statsautorisert / - eller registrert revisor tilsettes hvert år i årsmøtet etter innstilling fra Valgkomiteen.

Representasjon

Styremedlemmer / daglig leder har representert DIR i årsmøteperioden i bl.a.:

Den 5. landskonferansen for Idrettsråd på Hamar

Ordinært kretsting for Buskerud IK på Hønefoss

Anleggs- og spillemiddelmøter i regi av BIK og Buskerud fylke

Buskerud Idrettskrets regionale idrettsrådsamling i Bø i Telemark

Landsforeningen for Park- og Idretts anleggskonferanse i Tønsberg

Styremedlem Kari H. Bodahl har også tillitsverv i Buskerud Idrettskrets

Styreleder deltok i Drammen kommunes utdeling av Utviklingsstipend

Daglig leder deltok i juryen for Drammen kommunes Frivillighetspris

Daglig leder og styremedlemmer bisto SBK Drafn i møter med byens partier og i et møte med Kulturdepartementet og Arbeids- og inkluderingsdepartementet

Ny samarbeidsgruppe (LISA-nett) med utgangspunkt i Idrettens Storbyarbeid

BIK-samling for IR angående forslag til nytt idrettspolitisk dokument 2007-2011

Daglig leder sitter i Styringsgruppe for FYDRA – Fysioteket i Drammen

Åpning av idrettsanlegg, bl.a. kunstgressbane med undervarme på Konnerud

Diverse større Norgesmesterskap og idrettsarrangement i byen, inkl. jr-VM i bandy

Flere klubbers jubileumsarrangementer

Interne utvalg innen Drammen IR:

Arbeidsutvalget (AU): Leder, nestleder, daglig leder og Arne Langlie Andersen.

Anleggsutvalget (Rullering av anleggsplaner og prioriteringslister):

Arnfinn Sætra, Kjell Normann Nilsen, Marianne Gulbrandsen, Oddvar Moen (sekretær) og Arne Langlie Andersen (leder).

Tildelingsutvalget (kommunale og statlige stønader):

Turi Nestegård, Knut Åserud, Stine Lindahl, Oddvar Moen (koordinator) og Arne Langlie Andersen (leder).

(Orhan Emeci var medlem i en del av perioden, men trakk seg av private grunner)

Stipendkomiteen (bl.a. tildeling av Drammen kommunes Utviklingsstipend):

Anne-Marie Aass (leder), Kari H. Bodahl, Stine Lindahl, Knut Åserud, Oddvar Moen (sekretær).

Hallkomite (saker ang. Drammenshallen og andre kommunale haller / gymsaler):

Bent Mogensen (ansvarlig haller og skoler) *)

Kjell Normann Nilsen (ansvarlig isidrettene) *)

*) Kari H. Bodahl og Marianne Gulbrandsen innkalles ved behov.

Isalliansen (DIR's representanter i arbeidet med ishall):

Kjell Normann Nilsen, Turi Nestegård (også for Drammens Skøiteklub), Oddvar Moen

Berskaughallkomiteen (DIR's ansvarlige for realisering av flerbrukshall):

Bent Mogensen – Arnfinn Sætra og Oddvar Moen.

